



Pojistná smlouva

č. 8059840312

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458

PSČ 532 18

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen „pojistitel“)

tel.: 800 100 777

fax: 467 007 444

www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody, divize neživotního pojištění

a

Česká komora architektů

se sídlem Praha 1, Josefská 34/6

PSČ 118 00

IČO: 45769371, DIČ: CZ 457 69 371

(dále jen „pojistník“, popřípadě „ČKA“)

tel.: 257 535 034

fax: 257 532 285

www.cka.cz

pojistníka zastupuje: Ing. arch. Ivan Plicka - předseda ČKA

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Článek I.

Úvodní ustanovení

- 1.1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky – obecná část **VPP OC 2014** (dále jen „VPP OC 2014,“) stejně jako další pojistné podmínky, uvedené v této pojistné smlouvě.
- 1.2. Pojištění se řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami – zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb **VPP OPR 2014** (dále jen „VPP OPR 2014“).
- 1.3. Pojištění, v jejichž prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:
Autorizované osoby s autorizací pozastavenou na vlastní žádost nebo osoby s autorizací odejmutou na vlastní žádost, které podaly prostřednictvím zplnomocněného makléře přihlášku k udržovacímu pojištění. To se netýká autorizovaných osob, které pojistníkovi prokazatelným způsobem odmítly pojištění sjednané pojistnou smlouvou č. 8021313517, 8046114711 a 8059840216.
- 1.4. Pojištění se sjednává na pojistnou dobu od **01. 10. 2015 do 1. 10. 2019**.

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění, jejich rozsah, autorizovaná osoba, odborná činnost

2.1. Udržovací pojištění:

Pojištění dle této smlouvy (dále jen „**udržovací pojištění**“) se sjednává v totožném rozsahu pojistného krytí a dalších ujednání, jaký je sjednán

- a) pojistnou smlouvou č. 8021313517 uzavřenou dne 29. 9.2004, nebo pro pojištěné od 1. 10. 2010 pojistnou smlouvou č. 8046114711 uzavřenou dne 30. 9. 2010, nebo pro pojištěné od 1. 10. 2015 pojistnou smlouvou č. 8059840216 mezi pojistitelem a pojistníkem, kterými je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu členů ČKA (dále jen „hlavní pojistná smlouva“), včetně všech jejich dodatků účinných v okamžiku vzniku pojistné události, pokud není dále uvedeno jinak.
 - b) pojistnou smlouvou č. 8021313314 uzavřenou dne 29. 9.2004, nebo pro pojištěné od 1. 10. 2010 pojistnou smlouvou č. 8046114818 uzavřenou dne 30. 9. 2010, nebo pro pojištěné od 1. 10. 2015 pojistnou smlouvou č. 8059840419 mezi pojistitelem a pojistníkem, kterými je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu členů ČKA (dále jen „pojistná smlouva pro připojištění“), včetně všech jejich dodatků účinných v okamžiku vzniku pojistné události, pokud není dále uvedeno jinak.
- 2.2. Udržovací pojištění sjednává pojistník prostřednictvím pojišťovacího makléře MARSH, s.r.o. ve prospěch autorizovaných osob, které ukončily nebo pozastavily svoji profesní činnost, případně i své členství v ČKA z důvodů:
 - a) ukončení/pozastavení činnosti na vlastní žádost s tím, že osoba ukončí/pozastaví i své členství v ČKA,
 - b) ukončení činnosti na základě odchodu do starobního důchodu s tím, že osoba ukončí i své členství v ČKA.
 - 2.3. Udržovací pojištění jednotlivých autorizovaných osob ve smyslu této pojistné smlouvy vznikne na základě Přihlášky k udržovacímu pojištění, jejíž závazný vzor je jako příloha č. 3 nedílnou součástí této pojistné smlouvy, doručené pojištěným pojišťovacímu makléři pojistníka. Udržovací pojištění autorizovaných osob vznikne s počátkem od 1. dne kalendářního čtvrtletí, v němž nastala skutečnost uvedená v bodu 2.1. písm. b) za předpokladu doručení Přihlášky k udržovacímu pojištění pojišťovacímu makléři pojistníka nejdéle v tom kalendářním čtvrtletí, v němž došlo k výše uvedené skutečnosti, a úhrady jednorázového pojistného za udržovací pojištění ve výši sjednané touto pojistnou smlouvou níže nejdéle v tom kalendářním čtvrtletí, v němž došlo k výše uvedené skutečnosti. Nebyla-li Přihláška k udržovacímu pojištění doručena pojišťovacímu makléři pojistníka ve lhůtě dle předchozí věty nebo nebylo-li ve lhůtě dle předchozí věty uhrazeno pojistné, udržovací pojištění nevznikne, i když u autorizované osoby došlo k jakémukoli ze skutečností uvedených v bodu 2.1. písm. b) této pojistné smlouvy. Za doručení přihlášky se považuje i doručení prostřednictvím faxu nebo elektronicky za předpokladu následného doručení písemného originálu přihlášky. Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že mu byly pojišťovacím makléřem MARSH s.r.o., podepsané písemné originály Přihlášek k udržovacímu pojištění za dané kalendářní čtvrtletí doručeny nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním čtvrtletí.
 - 2.4. Udržovací pojištění hradí každá autorizovaná osoba sama na účet pojišťovacího makléře MARSH, který je zmocněn uhradit pojistné pojistiteli.
 - 2.5. Udržovací pojištění každé autorizované osoby se sjednává na pojistnou dobu **60 měsíců**.

Článek III. **Limity pojistného plnění, spoluúčast**

3.1. Udržovací pojištění k základnímu pojištění:

Pojistník sjednal s pojistitelem limity pojistného plnění a spoluúčasti takto:

Pojištění odpovědnosti autorizovaných osob, jejichž příčina nastala od 1. 1. 1993 do 31. 12. 2003, se sjednává s limitem pojistného plnění

100 000 Kč,

pojištění odpovědnosti autorizovaných osob, jejichž příčina nastala od 1. 1. 2004, se sjednává s limitem pojistného plnění

200 000 Kč,

pojištění odpovědnosti autorizovaných osob, jejichž příčina nastala od 1. 10. 2015, se sjednává s limitem pojistného plnění

200 000 Kč nebo 500 000 Kč
(dle sjednaného limitu pojistného plnění v základní smlouvě)

pro jednu každou pojištěnou autorizovanou osobu.

Výše sjednaný limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění pojistitele za jednu pojistnou událost nastalou v průběhu jednoho pojistného roku jedné pojištěné autorizované osobě. Ujednává se, že v případě více pojistných událostí v průběhu jednoho pojistného roku nesmí součet pojistných plnění pojistitele jedné pojištěné autorizované osobě přesáhnout dvojnásobek sjednaného limitu pojistného plnění.

Sjednává se spoluúčast pojištěného **5.000,- Kč** při každé pojistné události.

3.2. Udržovací pojištění k připojištění:

je sjednáno s limitem pojistného plnění a se spoluúčastí ve výši uvedené výše specifikovanou autorizovanou osobou v její Přihlášce k připojištění naposledy časově předcházející okamžiku vzniku udržovacího pojištění podle čl. II odst. 2.1. písm. b) této pojistné smlouvy.

3.3. Pojištění odpovědnosti autorizovaných osob vykonávajících odbornou činnost v pracovněprávním vztahu se sjednává s limitem pojistného plnění dle § 257 odst. 2 zákoníku práce. Horní hranicí pojistného plnění za jednu pojistnou událost nastalou v jednom pojistném roce je částka **200 000 Kč**.

3.4. Pokud dojde u jakékoliv pojištěné osoby dle této smlouvy k obnovení aktivní odborné činnosti autorizované osoby za podmínek stanovených vnitřními předpisy ČKA, zařadí pojistník takovou pojištěnou osobu zpět do seznamu pojištěných autorizovaných osob. Nárok na vrácení uhrazené částky jednorázového pojistného za do té doby existující udržovací pojištění pojistníkovi nevzniká. Udržovací pojištění v tomto případě trvá do konce posledního dne před dnem opětovného zařazení pojištěné osoby do seznamu pojištěných autorizovaných osob v pojištění.

Článek IV. **Pojistné**

4.1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za jednotlivá udržovací pojištění jednotlivých autorizovaných osob podle článku II této pojistné smlouvy je pojistným jednorázovým.

4.2. Udržovací pojištění k základnímu pojištění:

Jednorázové pojistné za jednotlivá udržovací pojištění jednotlivých autorizovaných osob podle článku II této pojistné smlouvy za celou sjednanou pojistnou dobu činí:

1 500 Kč pro osoby, které mají sjednaný limit pojistného plnění ve výši **100 000 Kč nebo 200 000 Kč**

1 800 Kč pro osoby, které mají sjednaný limit pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**.

4.3. Udržovací pojištění k připojištění:

Jednorázové pojistné za udržovací pojištění sjednané podle čl. 2. odst. 2.2. této pojistné smlouvy je sjednáno ve výši **70 % z ročního (jednorázového nebo běžného) pojistného uvedeného v Přihlášce výše specifikované autorizované osoby k připojištění** naposledy časově předcházející okamžiku vzniku udržovacího pojištění podle čl. 2. odst. 2.1. písm. b) této pojistné smlouvy, zaokrouhleno na celé Kč.

4. Splatnost jednorázového pojistného za jednotlivá udržovací pojištění jednotlivých autorizovaných osob:

Pojistník hradí pojistiteli vždy jedinou platbou (dále také jen „celkové čtvrtletní pojistné za udržovací pojištění“) veškerá jednorázová pojistná za všechna jednotlivá udržovací pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou a vzniklá v kalendářním čtvrtletí nejbližší předcházejícím (míněno kalendářní čtvrtletí) datu splatnosti celkového čtvrtletního pojistného za udržovací pojištění dle následující věty. Jednotlivá celková čtvrtletní pojistná za udržovací pojištění jsou splatná vždy nejpozději do každého 15. dubna, 15. července, 15. října a 15. ledna během doby trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

Ve shodných termínech, v jakých jsou podle předchozí věty splatná jednotlivá celková čtvrtletní pojistná za udržovací pojištění, je pojistník povinen vždy doručit pojistiteli seznam všech udržovacích pojištění, k nimž se jednotlivé celkové čtvrtletní pojistné za udržovací pojištění vztahuje.

4.5. Pojistné bude uhrazeno na účet zplnomocněného makléře číslo 2049900308/2600, vedený u Citibank Europe plc, organizační složka, Praha 6, Evropská 178; konstantní symbol 3558; variabilní symbol 8046114914.

Článek V. Hlášení škodných událostí

5.1. Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. Dále lze vznik škodné události oznámit prostřednictvím internetových stránek <http://www.csobpoj.cz>, zelené linky pojistitele **800 100 777** nebo na adresu:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458
532 18 Pardubice

MARSH, s.r.o.
Na Rybníčku 5
120 00 Praha 2
tel.: 221 418 111
FAX: 221 418 150

5.2. Pojistník vede prostřednictvím pojišťovacího makléře agendu pojištění autorizovaných osob sjednaného touto smlouvou.

5.3. Pojistník zajistí součinnost autorizované osoby při řešení škodné události na základě svých vnitřních směrnic.

5.4. Pojistitel vyrozumí nejpozději do 45 dní od podání hlášení o škodné události o způsobu jejího vyřízení pojišťovacího makléře. V případě nutnosti doplnění podkladů se tato lhůta pro vyřízení prodlužuje o čas poskytnutí podkladů. Pojistitel předá ČKA písemnou zprávu o výsledku likvidačního řízení každé jednotlivé škodné události a o výši újmy, za kterou pojištěný v případě každé jednotlivé škodné události odpovídá, a to i v případě, že za danou škodnou událost nevzniklo právo na pojistné plnění.

5.5. Ve sporných případech má ČKA, ve spolupráci s pojišťovacím makléřem, právo vyhotovit odborný posudek vzniklé škodné události, který předá pojistiteli. Pojistitel je povinen zabývat se tímto posudkem a ve lhůtě 30 dnů od jeho obdržení podat rozklad tohoto posudku pojišťovacímu makléři.

Článek VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Správce pojistné smlouvy: Ing. Jaroslav Pekárek, email: Jaroslav.pekarek@csobpoj.cz, tel.: 467 007 812

6.2. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

- a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.
- b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činností.
- c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.
- d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

- 6.3. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.
- 6.4. Pojistník pověřil písemnou plnou mocí, předanou pojistiteli před uzavřením této pojistné smlouvy, pojišťovacího makléře MARSH, s.r.o., Na Rybníčku 5, 120 00 Praha 2 výkonem zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví týkající se jeho pojistného zájmu. Veškeré právní úkony a jiná sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a určená pojistníkovi doručí pojistitel vždy kromě pojistníka také výše uvedenému pojišťovacímu makléři. Pojistník se zavazuje informovat pojistitele písemně o tom, že plná moc jím udělená výše uvedenému pojišťovacímu makléři z jakýchkoliv důvodů zanikla, a to nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy se pojistník o důvodu zániku plné moci dozvěděl.
- 6.5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
- 6.6. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 5
- 6.7. Přílohy:
 - 1) VPP OC 2014
 - 2) VPP OPR 2014
 - 3) Přihláška k připojištění
- 6.8. Pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

V Praze dne 29. září 2015

.....
razítko a podpis pojistníka
Ing. arch. Ivan Plicka
předseda ČKA

135

 ČSOB Pojišťovna

ČSOB Pojišťovna, s. s., člen holdingu ČSOB
IČ: 45534308 DIČ: CZ45534308

V Pardubicích dne 29. září 2015

.....
razítko a podpis pojistitele
Ing. Aleš Novotný
ředitel pro korporátní obchody